
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°258 del 11/11/2021 registro generale 

N.85 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

EMERGENZA SANITARIA LEGATA AL DIFFONDERSI DEL VIRUS 

COVID-19, MISURA URGENTE DI SOLIDARIETÀ, TRAMITE BUONI 

SPESA, PER L'ACQUISTO DI GENERI ALIMENTARI E DI PRIMA 

NECESSITA'.INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA .      
 

 

L’anno duemilaventuno addì undici del mese di novembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

 

Determina N°258 del 11/11/2021 

Oggetto: EMERGENZA SANITARIA LEGATA AL DIFFONDERSI DEL VIRUS COVID-19, 

MISURA URGENTE DI SOLIDARIETÀ, TRAMITE BUONI SPESA, PER L'ACQUISTO DI 

GENERI ALIMENTARI E DI PRIMA NECESSITA'.INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA . 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamati: 

 il D.P.C.M. 28.03.2020 “Criteri di formazione e di riparto del fondo di solidarieta’ 

comunale 2020”; 

 l’art. 2 del decreto legge 23 novembre 2020, n. 154 recante “Misure finanziarie 

urgenti connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” che istituisce 

nello stato di previsione del Ministero dell’Interno un fondo di 400 milioni di 

euro nel 2020 da erogare a ciascun comune sulla base degli allegati 1 e 2 

dell’Ordinanza del  Capo della Protezione civile n. 658 del 29.03.2020 “Ulteriori 

interventi urgenti di protezione civile in relazione all'emergenza relativa al rischio 

sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili”; 

 la deliberazione di G.C. n. 104 del 04.12.2020 ad oggetto: “EMERGENZA 

SANITARIA LEGATA AL DIFFONDERSI DEL VIRUS COVID-19, MISURA URGENTE 

DI SOLIDARIETÀ, TRAMITE BUONI SPESA, PER ACQUISTO DI GENERI 

ALIMENTARI E DI PRIMA NECESSITA'”; 

 

Precisato che con la suddetta deliberazione la Giunta comunale ha disposto l’erogazione 

di buoni spesa utilizzabili per l'acquisto di generi alimentari  e di generi di prima necessità 

presso gli esercizi commerciali, a favore dei nuclei famigliari più esposti agli effetti 

economici dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e di quelli in stato di bisogno, 

nei limiti del fondo di solidarietà comunale di € 36.740,83 integrato, eventualmente, da 

ulteriori somme donate al Comune da soggetti privati, per le medesime finalità, come 

previsto dalla Deliberazione di G.C. n. 37 del 31.03.2020; 

Richiamate le proprie precedenti determinazioni n. 116 del 2.07.2020 e n. 232 del 

07.12.2020 con la quale sono state impegnate sul capitolo/intervento n. 4120/11/1 del 

bilancio di previsione 2020: 

- la somma di € 36.740,83, ricevuta a seguito dell’Ordinanza del Capo della Protezione 

Civile n. 658 del 29.03.2020; 

- le donazioni al Comune da parte di soggetti privati pari a Euro 5.000,34; 

Considerato che sul capitolo 4210/11/1 del bilancio esercizio 2021 è disponibile ancora 

la somma pari a € 110,91 derivante da donazioni di soggetti privati e che il fondo 

comunale di solidarietà di cui all’ordinanza della Protezione civile deve essere integrato 

tale somma; 

 

Considerato che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 è stato approvato 

il D.U.P. per gli anni 2021/2022/2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020, è stato approvato 

il bilancio di previsione per il triennio 2021-2022-2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 28/04/2021, è stato approvato il 

Rendiconto Finanziario per l’anno 2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2021-2023; 



Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 92 del D.Lgs. 

n. 267/00; 

 

Visti: 

• il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

• il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

• il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante del presente 

dispositivo. 

2. Di impegnare, per i motivi indicati in premessa, la somma di € 110,91 che trova 

disponibilità sul capitolo/intervento n. 4120/11/1 del bilancio di previsione 2021. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


